令和６年８月９日

庄 内 総 合 支 庁

庄内支庁記者会 各位

（管内報道関係機関 各位）

国道 344号中台橋東側の応急復旧の完了について

大雨による出水で寸断されている国道 344 号のうち、中台橋東側の道路流出
部分の応急復旧が完了し、工事用の大型車両や当該地域にお住いの皆さんの通
行が可能になりますのでお知らせします。
なお、国道 344 号は道路が寸断している箇所があるため、最上方面への通り

抜けはできません。

１ 本線の片側交互通行が可能になる場所及び日時
場所：酒田市上青沢地内 延長約 100m
日時：令和６年８月９日（金）午前 10時 00分予定

応急復旧完了箇所

問い合わせ先
建設部道路計画課
担当 道路管理主幹 白澤 真一
電話 ０２３５－６６－５６１２

 報道監 総務企画部長 早坂 誠司

tel:0235-66-5612